
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИСАД
ГРАДСКО ВЕТ1Е
Број: 6/2018–36–11
Дана: 01. марта 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменама Статута
Градске библиотеке у Новом Саду, Нови Сад, са Рефератом и ЗакључкомГрадског
већа Града Новог Сада број: 6/2018-36–П од 01. марта 2018. године, с молбом да се
Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменама Статута Градске
библиотеке у Новом Саду, Нови Сад, уврсти у дневни ред седнице Скупштине
Града Новог Сада и да Скупштинадонесе Решење у предложеномтексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милош Вучевић
1 ·

; .1_ ./· *

:.,_/*←"*—ш гнев ·3
· ??Мија



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада-пречишћен текст ("Службени

лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања Нацрта решења о давању

сагласности на Одлуку о изменама Статута Градске библиотеке у Новом Саду, Нови Сад,

Градско веће Града Новог Сада на 3 4 1 седници од 01 . 03 . 2018. године, доноси

3 А К Л) У Ч А К

1 УТВР'БУЈЕ СЕ Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о изменама

*! Статута Градске библиотеке у Новом Саду, Нови Сад, коју је донео Управни

одбор Градске библиотеке у Новом Саду, Нови Сад, на 25. седници одржаној 20.

фебруара 2018. године.

11 У складу са одредбом члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада,

председнику Скупштине Града Новог Сада доставља се Предлог решења о

Давању сагласности на Одлуку о изменама Статута Градске библиотеке у Новом

Саду, Нови Сад и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ово решење

у предложеном тексту.
·

Е!

111 За представника предлагача на седници Скупштине Града
Новог Сада и њених

;" радних тела одређује се Далибор Рожић, члан Градског већа Града Новог Сада
1

1}! за културу, а за повереника Весна Срданов, вршилац дужности начелника

Градске управе за културу.
[·

РЕПУБЛИКАСРБИЈА · ..

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА „

гвАДонАчвлник
ГРАДНОВИ САД „ ]

_

·

ГРАДСКО ВЕћЕ „

·←

'
~ МцлошВучевић

БР03=6/2о18–36–п ;„Мд („Дана: 01.03 .2018.године
НОВИ САД



РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|–012–01/2018-105
23. фебруар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА новог САДА

ПРЕДМЕТ:Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Одлуку о изменама
Статута Градске библиотеке у Новом Саду, Нови Сад

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Одлуку о изменама Статута Градске библиотеке у Новом Саду, Нови
Сад.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.

, "П“и покретна Бојд ја ||Е,&&??МЕЗдр533д' НАЧЕЛНИ
. · ( > 4 . · :• ·

·
8 ← “РИОПИсЕ . „ орђевИћЗвСд •е° д.45%



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада–пречишћентекст („Службени

лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на седници од
2018. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама Статута Градске библиотеке у
Новом Саду, Нови Сад, коју је донео Управни одбор Градске библиотеке у Новом Саду, Нови

Сад, на 25. седници одржаној 20. фебруара 2018. године.

И Ово решење објавити у „Службеномлисту Града Новог Сада“.



РЕФЕРАТ

Правни основ за доношење Решења о Давању сагласности на Одлуку о изменама

Статута Градске библиотеке у Новом Саду, Нови Сад, садржан је у члану 24. тачка 12.

Статута Града Новог Сада-прештшћентекст („Службени лист Града Новог Сада“, број
43/08),

којим је прописано да Скупштина Града Новог Сада даје сагласност, између осталог, на

статуте установа чији је оснивач Град.
Доношењем Одлуке о изменама и допунама Одлуке о установама културе чији је

оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 55/17) извршено је
усклађивање сходно изменама и допунама Закона о култури („Службени гласник Републике

Србије“, бр. 13/16 и 30/16–испр.), као и прописа у области буџетског система и јавних

финансија. Одредбама ове одлуке утврђено је да су установе културе чији је оснивач Град

Нови Сад дужне да своје статуте ускладе са овом одлуком у року од 60 дана од дана ступања

на снагу.
Управни одбор Градске библиотеке у Новом Саду, Нови Сад, на 25. седници одржаној

20. фебруара 2018. године, донео је Одлуку о изменама Статута Градске библиотеке у Новом

Саду, Нови Сад.
Предлогом одлуке врши се усклађивање одредаба Статута Градске библиотеке у Новом

Саду, Нови Сад, са одредбама Одлуке о изменама и допунама Одлуке о установама културе
чији је оснивач Град Нови Сад.

Чланом 1. Предлога одлуке извршено је усклађивање Статута Градске библиотеке у
Новом Саду, Нови Сад, са чланом 2. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о установама

културе чији је оснивач Град Нови Сад.
Чланом 2. Предлога одлуке, врши се усклађивање овлашћења Управног одбора у

поступку избора Директора, сагласно новом начину спровођења поступка избора Директора.
Одредабама Закона о библиотечко—информационој делатности ("Службени гласник Републике

Србије", број 52/ 11) уређено је да као поверени посао, директоре библиотека које обављају

матичне функције, именује и разрешава Аутономна Покрајина Војводина, преко својих

органа, уз сагласност Директора Народне библиотеке Србије. Сходно наведеном, како

Библиотека обавља матичну функцију, уређено је да Управни одбор обавља разговор са

кандидатима за Директора који испуњавају услове из јавног конкурса и доставља надлежном

органу Аутономне Покрајине Војводине образложенипредлог листе кандидата.
Чланом 3. Предлога одлуке извршено је усаглашавање одредбе којом се уређује

обезбеђивање заштите општег интереса, односно утврђено је да Градско веће даје претходну

сагласност на преговоре, радње и правне послове са трећим лицима којима Библиотека

оптерећује имовину или користи друга средства обезбеђивања потраживања, као и на одлуку о

покретању поступка јавне набавке добара, услуга или радова када су за јавну набавку

предвиђена сопствена средства Библиотеке.
Градска управа за културу је, ради давања сагласности, прегледала Одлуку о изменама

Статута Градске библиотеке у Новом Саду, Нови Сад и установила да су одредбе ове одлуке

усклађене са важећим прописима, те предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе
Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама Статута Градске библиотеке у Новом

Саду, Нови Сад, коју је донео Управни одбор на 25. седници одржаној 20. фебруара 2018.

године, у предложеном тексту.



На основу члана 28. алинеја прва Статута Градске библиотеке у Новом Саду,
Нови Сад, бр. 1779 од 8. октобра 2010. године и 2239 од 16. децембра 2016. године,
Управни одбор Градске библиотеке у Новом Саду, Нови Сад на 25. седници, одржаној
дана 20. фебруара 2018. године, доноси

одлуку
О ИЗШНАМАСТАТУТА ГРАДСКЕБИБЛИОТЕКЕ УНОВОМСАДУ ,

нови САД

Члан 1.

У Статуту Градске библиотеке у Новом Саду, Нови Сад, бр. 1779 од 8. октобра
2010. године и 2239 од 16. децембра 2016. године, члан 16. мења се и гласи:

„ Члан 16.

Органи Библиотеке су:
- Директор,
– Управни одбор,
- Надзорни одбор“.

Члан 2.

У члану 28. алинеја 11. мења се и гласи:
„ – обавља разговор са кандидатима за Директора који испуњавају услове из

јавног конкурса и доставља надлежном органу Аутономне Покрајине Војводине
образложени предлог листе кандидата“.

Члан 3.

Члан 36. мења се и гласи:

„ Члан 36.

Градско веће даје претходну сагласност на:
– преговоре, радње и правне послове са трећим лицима којима

Библиотека оптерећује имовину или користи друга средства
обезбеђивања потраживања и

– одлуку о покретању поступка јавне набавке добара, услуга или радова
када су за јавну набавку предвиђена сопствена средства Библиотеке.“



Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли
Библиотеке, а објавиће се по добијању сагласности СкупштинеГрада.

ГРАДСКАБИБЛИОТЕКА »»··овим»?»;»У новом САДУ “Рт;Број: 249 ·

Дана: 20.02.2018.
нови САД



ПРЕГЛЕД
ОДРЕДАБА СТАТУТА ГРАДСКЕБИБЛИОТЕКЕ У НОВОМ САДУ, НОВИ САД, КОЈЕ

СЕ МЕЊАЈУ

Члан 16.

Органи Библиотеке су:
- Директор, као орган пословођења,
- Управни одбор, као орган управљања, и
- Надзорни одбор, као орган надзора.

Члан 28.

Управни одбор:
Доноси Статут Библиотеке,
доноси друге опште акте Библиотеке, предвиђене закономи овим статутом,
утврђује пословну и. развојну политику,
одлучује о пословању Библиотеке,
доноси програм рада Библиотеке, на предлог Директора,
доноси годишњи финансијски план Библиотеке,
усваја годишњи обрачун,
усваја годишњи извештај о раду и пословању,
даје предлог о статусним променама, у складу са законом,
расписује конкурс за избор кандидата за Директора,
даје предлог Скупштини Града о кандидатуза Директора,
доноси пословник о раду Управног одбора,
даје сагласност на годишњи план набавки Библиотеке,
закључује уговор о раду са Директором, на одређено време, до истека рока на који
је именован, односно, до његовог разрешења, а када је за Директора именовано
лице које је већ запослено у Библиотеци на неодређено време, закључује анекс

уговора о раду, у складу са Законом о раду, и одлучује о другим питањима
утврђеним законом и овим статутом, и
одлучује о другим питањима утврђеним законом и овим статутом.

Члан 36.

Градско веће даје претходну сагласност на:
одлуку о кредитном задуживању Библиотеке код пословних банака, фондова или

других финансијских организација којом се обезбеђују средства за капиталне или
текуће инвестиције,
уговоре о финансијском, односно оперативном лизингу,
преговоре, радње и правне послове са трећим лицима .којима се Библиотека
кредитно задужује, оптерећује имовина Библиотеке или користе друга средства
обезбеђивања потраживања, и
одлуку о покретању поступка јавне набавке добара, услуга или радова када су за
јавну набавку предвиђена сопствена средства Библиотеке.


